Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
16.04.2018                                                                                                      № 368
с. Птичник
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 23.11.2016 года № 267 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом ЕАО от 25.11.2015
№ 824-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Еврейской автономной области», жилищным кодексом РФ и Уставом муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 23.11.2016 года № 267 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:
Пункт 3.1 решения изложить в следующей редакции:
«3.1. Жилых домов (части жилых домов); квартир (части квартир); комнат; гаражей; машино-мест; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом); хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставляемых для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства:
	№ п/п
	Кадастровая стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога

	1.
	До 1 200 000 рублей включительно
	0,1%

	2.
	Свыше 1 200 000 рублей до 3 000 000 рублей включительно
	0,17%

	3.
	Свыше 3 000 000 рублей
	0,2%;

2. Опубликовать настоящее решение в  «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области: http://ptichnik.netdo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Заместитель председателя

собрания депутатов                                                                        А.П. Ремпель
Исполнитель

Главный бухгалтер Ртищева И.С.